J. 50, 6. detinere ab incepto: C. 4, 2. dimovere a plebe: J. 42, 1. disiungere ab imperio: ep. Mithr. 10. divellere a complexu: C. 51, 9. divortere (nur divorsus) ab litteris: C. 34, 3. ab ea fama: J. 17, 7. impedire a vero bonoque: J. 30, 2. petere a. ab inermis pedibus: J. 107, 1. prohibere ab iure gentium: J. 22, 4. a delictis: J. 45, 3. ab iniuria: J. 107, 1. remorari ab negotiis: J. 95, 3. repellere ab amicitia: J. 102, 13. retinere ab incepto: J. 55, 8. subducere ab signis: C. 59, 3. tegere ab iaculis: J. 101, 4. terrere a repetunda libertate: or. Lep. 6. trahere ab incepto: C. 7, 7. tueri ab insidiis: C. 29, 1.; **ex** bei den Intrans.: abire ex patria: J. 35, 1. ex conspectu: J. 68, 1. ex castris: J. 107, 2. discedere ex castris: C. 36, 5. ex contione: J. 34, 2. oriri ex bonis: C. 51, 27. ex contentione: C. 34, 2. procedere e castris: C. 61, 8. proficisci ex urbe: C. 44, 2. profugere ex urbe: C. 46, 4. cfr. J. 76, 1. ex proelio: J. 13, 4. requiescere ex periculis: C. 4, 1. venire ex otio: J. 4, 4. ex invidia: J. 13, 7. ex oppido: J. 77, 1., ex bei d. Transitive: arcessere ex hibernis: J. 62, 4. cognoscere ex litteris: J. 9, 3. delegere ex copia: J. 93, 8. 103, 2. eripere ex servitute: C. 48, 1. e periculo: C. 48, 4. ex manibus: J. 82, 3. evocare ex hibernis: J. 37, 3. praecipitare ex patria regno: J. 14, 23. proripere se ex curia: C. 32, 1. retrahere ex itinere: C. 39, 5. 48, 3. ex fuga: C. 47, 4. — Statt der Praepos. steht inde bei: degustare (= ex ea potione): C. 22, 2. depellere (= ab eo loco): J. 58, 3. und unde bei: expellere (= e quibus): J. 14, 8. (= e qua): J. 102, 13.

§ 1, g.

§ 1, h.

Wie diese Verben werden auch konstruiert die Adjektiva: alienus a re publica: C. 51, 17. (s. auch b. Dat. § 7, c.), expers fama . . fortunis: C. 33, 2. exsul, extorris (s. b. domus § 1, c.), liber a spe: C. 4, 2. vacuus a culpa: C. 14, 4. ab odio: C. 51, 1. und die Adverbia: procul a republica: J. 4, 3. ab ardoribus: J. 18, 9. cfr. 78, 4. 89, 7. 93, 2. ab Cirta: J. 82, 1. ab oppido Cirta: J. 88, 3. (es steht nach: a re publica procul: C. 4, 1. 19, 2.) und propius ab eo statu: or. Phil. 10.

§ 1, i.

§ 1, k.

b. die Ruhe an einem Ort bei Ländernamen: pleraque Africa imperitabant: J. 79, 2. (neben dem regelmäßigen in) und **sonst**: castris hiemem agere: ep. Pomp. 5. castris stativis milites habere: J. 44, 4. (wo gewifs nicht an einen Instrumentalis zu denken. cfr. in . . custodiis habere: C. 47, 3. in vinculis h.: C. 51, 43.) coelo terraque penuria aquarum: J. 17, 5. contionibus omnibus M. arcessere: J. 73, 5. corpore adorso cicatrices: J. 85, 29. faucibus C. urget: C. 52, 35. loco alio dicere: J. 95, 2. alio atque alio requiescere: J. 72, 2. quo l. res n. sint: C. 58, 5. suo l. pugnam facere: J. 61, 1. locis aequioribus sequi: C. 57, 4. aliis alia facere: J. 87, 1. duobus castra f.: J. 55, 6. idoneis vineas agere: J. 76, 3. omnibus trepidare: J. 38, 5. cfr. 50, 4. 60, 1. 82, 1. 85, 26. opportunis arma parare: C. 24, 2. superioribus considerare: J. 51, 3. (dagegen beim P. demonstrativum: in eo loco: J. 79, 10. in eisdem locis o.: J. 54, 9. in his locis: C. 58, 6. in illis locis: J. 79, 6., und relativum: quo in loco: J. 79, 4. quibus in locis: C. 7, 7. [mit Ausnahme von: C. 58, 5., wo l. vielleicht ganz anders zu fassen] immer in). mari exui: ep. Mithr. 13. moenibus recipere: J. 28, 2. terra fudi: ep. Mithr. 13. terra marique omnia exquirere: C. 13, 3. mari atque terra p. facinora fecit: C. 53, 2.; so auch bei animus und mens als Körperteil: animo agitare: J. 11, 1. 63, 1. ardere: J. 39, 5. gerere: J. 72, 1. regnum invadere: J. 20, 6. (cfr. anxius trahere cum animo suo: J. 93, 1.). mente agitare: C. 20, 5., und den